PONTIFICIA COMMISSIONE ANTEPRAEPARATORIA
PRO CONCILIO OECUMENICO

Prot. N. 2 C/59

E Civitate Vaticana, die 18 iulii 1959

Reverendissime Domine,

Probe comptum est Magnificentiae Tuae Rev.mae Summum Pontificem Ioannem XXIII fel. regn., die 17 maii 1959, in Festo Pentecostes, instituisse Commissionem Antepraeparatoriam pro Concilio Oecumenico celebrando: cui Commissioni praeesse infrascripto honorificum est.

De rebus et argumentis, quae ad Ecclesiae utilitatem et animarum bonum maxime hodie pertinent, desiderat in primis Summus Pontifex cognoscere mentem et animum eorum qui ex iure futuri Concilii Patres erunt. At magnum quoque Sanctitas Sua tribuit momentum sententiis et votis necnon studiis et scientificis investigationibus Universitatum et Athenaeorum Ecclesiasticorum et Catholicorum, cum futuri Concilii Patribus haec lumini esse queant et adiumento.

Rogo igitur Magnificentiam Tuam ut, collatis consiliis atque consociatis studiis cum Facultatum a Te dependentium Magistris, exponas huic Commissioni quid videatur opportunius Concilii Patribus olim proponendum, quave scientifica ratione id possit expendi et enucleari, quibusve practicis modis ad executionem perduci.

Materiae, in quas studium feratur, variae esse possunt: dogmaticae in primis, biblicae, liturgicae, philosophicae, morales et iuridicae, pastorales, sociales etc. Agi quoque potest de disciplina cleri et populi christiani: de seminariis, de scholis, de actione catholica: de aliisque rebus quae Tibi videantur Ecclesiae animarumque bono profuturae. Attamen, ut evidens est, non omnes materiae neque omnia argumenta ab omnibus examini et studio subcientur: verum inter multa, ea seliget Magnificentia Tua quae cum maxime Ecclesiae prodesse existimantur tum etiam a Magistris Facultatum a Te dependentium melius et enucleatius tractari poterunt.

Studia et vota desiderantur brevia, clara, praecisa, conclusionem practicam demonstrantia et ad res exsequendas accommodata. Exarentur lingua latina et mittantur ad hanc Pontificiam Commissionem (Città del Vaticano) non ultra mensem aprilem sequentis anni 1960.

Interim impensos animi sensus ex corde profiteor Magnificentiae Tuae, cui fausta quaeque a Domino adprecor.

Magnificentiae Tuae Rev.mae
add.mus
D. CARD. TARDINI

2. La Facoltà Teologica «Marianum»

Eretta nel 1950, confermata definitivamente nel 1955 col titolo di «Marianum», la giovanissima Facoltà Teologica, che aveva già dato vita a un Istituto di Mariologia, accolse con entusiasmo la circolare del card. Tardini, e si pose subito all'opera. Nel corpo docente figuravano professori qualificati: Vincenzo M. Buffon, Salvatore M. Meo, Giuseppe M. Besutti, e specialmente Corrado M. Berti, animatore di molte iniziative della Facoltà. Era preside il p. Gabriele M. Roschini, noto in tutto il mondo per le sue pubblicazioni di mariologia.